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af Banköbligationer 홢 i saalédes kaldes 
de i Loven, medens dé sVe, til, hvad Vii 
hernede kalde 'Kr:editforéning's,öbligåti01l,èr; 
Dét er derfor uden for al TyiVl, at en Del 
af disse Obligatroifér ville komme herned 
og blive afsatte i K" 'ongeriget ''' * * ' ' og der bliver 
da Spørgsmaal' om deres Stempelpligt. Der 
kan selvfølgelig ikke være Tale om at de 
Regler, som vi have i Loven af 25de Marts 
1872 om Stempling af udenlandske Obli- 
gatîoiier skulle blive anvendelige paà. disse 
Obligutibhér; og derfor ,blivér der kun 
Spørgsmaal om at anvende Reglerne i 
Stempellovèns § 90, og da særlig Reglerne 
i denne Paragrafs1 Slutriihgsbéstémmelse 
ófu.' Stempling" af Transportere : hvorefter 
Transporter paa disse Obligationer vilde 
blive stempelpligtige, saafrémt de blive 
fremlagte i Retssager > eller under lignénd'é 
Forhold .  Lôvforslaget gaar imidlertid' ud' 

I - 홢 paa at , gøre disse Oblîgatiòrièf, stempelfri, 
naar de fremkomme her i Landet. Der 
er ikke; nbgén! Stenipélpligt paa Island, ög' 
nogen væsentlig fina:nsiel' Betydning for 
Statskassen har Sagen' ikke. Det forekom- 

. mer mig rimeligt at tilvejebringe denne 
Lettelse i- : Stempellovgivningen. over for 
disse "ObligatiÙiier for dog saaledes at bi- 
drage til, at den Foranstaltning, man har 
truffet paä Island, og som haardt tiltræn- 
ges, kan b'l' ' ' gennemført. Hvis man vil 
fastholde, at Transporterne paa disse Ob 
ligatiónèr skulle stemples, vil . det i høj 
Grad vanskeliggøre- Afsætningen; hernede. 
Paa den anden Side er der kun' Tale om 
Bankobligationer til et forholdsvis ringe 
Beløb, og der vil ikke derved skabes no- 
gen Konkurrence, der vil kunne skade, de 
kongérigske1 Kreditförenings-Obligationer. 
Jeg tillader : mig ät; anbefale cliss'e Lovfor- . 
slag' til det 홢 høje Tings 홢 Velvilje. ; 

Formanden: Jeg giver dernæst Oräet; 
til den! højtærede Indenrigsminister for at 
fremsætte dé af ham anmeldte "'Lovforslag'.' 

Mlenrigsministérén ' Dét 
første åif de af den Høj tærede: Formäiid 
anmeldte Lovforslag, som jeg skal have 
den; Ære at fremsætte for det høje Ting, 
eyi;Förslag t i l  Lov om Bem^jidigelsé for 
Kjøbenhavns 'Havnevæsen til at' udføre for- 
skellige større Arbejder i. Kjøbenhavns 

Havn. Hermed forholder det sig saaledes, 
at Sejladsen i Kjøbenhavns Havn i mange 
Aar har givet Anledning til Klager, og' i' 
de senere Aar har været saa vanskelig, 

S at den til Tider endogsaa mange Dage 
j hat Være ganske afbrudt, og disse bekla- 
| gelige Forhold .éré foraarsagede ved en 홢 
I Række forskellige Omstændighéder/ som 
dels have været til Stede i un længere 
Aar række, og dels cre komne, til Stede paa 
Grund af de i de' senere Aa''É", foretagne 
større Anlæg i Havnens NærRedi 

' Hvad: den første - Del af Forslaget an- 
gaaiv gaar. det ud paa' at opføre Bølge- 
b^dére! i  Havnens nordlige Del for at til- 
vejebrin'ge mere Ro i Frihavnen og i Hav-' 
4 ^ '  uden for samme. Der ei Forholdet 
nemlig! '@'&,étt'e, at efter at; Frihavnen et ble- 
ven a n  a g  er der kommet en saa stor 
Uro og Dønning i den nordlige Del af 
Havn én p a a  Grund ai de opførte Eblfæri: 
ker, som sætte en Ski anke for Vandet i 
Modsætning til den tidligere nåde Strand, 
at man i længere Tid har mgaaedes, med 
den Tanke ät finde Midler til at! bringe 
Forbedring til Veje. Forslaget' g aar derfor 
jüd Paa  saaledes som dér allerede blev 
i forèslaaet ,frå HaVnebéstyrelséns Side ; i  
11897, at tilvej ebri'nge tvende Bølgebrydére 
ved Havnens Nordende, -iid'g''* aaen,e. ' den 
ene fra Trekroher 'til Kongedybet, og den 
;anden fra den anden Side af Kongedybet 
;til' KalkbræMerihavnen. --Man haaber ved 
Opførêls'éli af disse Bølgebrydere at kunne' 
tilvej ébriii-,e den tidligere Ro paa  détté' 
Sted og ät bringe den Ankerplads" ved 
Bdlværkérne; som det nu næsten er. umu- 
ligt at benytt'é/ i en tilfredsstillende Skik-' 
kelse. Dette Anlæg; af Bølgébiydere 
vil medføre en 'Udgift af noget over 
500,000 Kr. 
홢 Den anden D e l  af det foreliggende 
(Forslag gaar ud. paa at tilvejebringe For- 
bedring i Havnens sydlige Del ved Kalle- 
ßödstrand, hvor et enkelt Forhold liar 
medvirket i høj Grad til at forværre Be- 
:sejlingsfÖ,rl1:óidene . i Havnen. Det er nem- 
lig den Omstændighed, at man 홢 ved Anlæg 
af den ny Godsbanegaard har maattet 
bygge den ny Gasyærkshavn ud i det op'- 
rindelige Sejlløb Ög: uddybet et a n d e t  Uølf" 
:'af noget større Dimensioner i dets Sted. 
Dette nar 1 홢 de senere Aar ført til Strøm- 
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